
COMUNE DI FOLIGNO

Provincia di Perugia

Determinazione Dirigenziale n. 1777 del 21-10-2025

Proposta di Determinazione Dirigenziale n 1877 del 16-10-2025

SERVIZIO RAGIONERIA
AREA SERVIZI FINANZIARI

OGGETTO: VARIAZIONE BILANCIO DI PREVISIONE 2025-2027 RIGUARDANTE IL
FONDO PLURIENNALE VINCOLATO E GLI STANZIAMENTI CORRELATI, AI SENSI
DELL' ART. 175, COMMA 5-QUATER, LETTERA B), DEL D.LGS. 267/2000 - AREA DIRITTI
DI CITTADINANZA

Proposta di Determinazione al Dirigente

RICHIAMATE:

la deliberazione n. 59 del 23/12/2024, immediatamente eseguibile, con cui il Consiglio Comunale
ha approvato il Documento Unico di Programmazione (D.U.P.) 2025-2027 – nota di
aggiornamento;

la deliberazione n. 63 del 23/12/2024, immediatamente eseguibile, con cui il Consiglio Comunale
ha approvato il Bilancio di Previsione esercizio 2025-2027;

la deliberazione n. 15 del 16/01/2025, immediatamente eseguibile, con cui la Giunta Comunale ha
approvato il Piano Esecutivo di Gestione (.P.E.G.) 2025-2027 ed ha assegnato le relative risorse
finanziarie;

la deliberazione n. 175 del 28/03/2025, immediatamente eseguibile, con cui la Giunta Comunale
ha approvato il Piano Integrato Attività e Organizzazione (P.I.A.O.) 2025/2027;

VISTO il D.lgs. 23 giugno 2011, n. 118 e s.m. recante disposizioni in materia di armonizzazione dei
sistemi contabili e degli schemi di bilancio delle regioni, degli enti locali e dei loro organismi;

VISTO l’Allegato 1 al D. Lgs 118/2011, che prevede il principio della competenza finanziaria, come
criterio di imputazione contabile degli accertamenti di entrata e degli impegni di spesa, e dispone che
ogni obbligazione giuridica, attiva o passiva, sia registrata, con assunzione di accertamento o di
impegno, interamente nell’esercizio in cui viene perfezionata, ma con imputazione all’esercizio o agli
esercizi in cui verrà a scadenza;



VISTO l’Allegato 4/2 al citato D.Lgs. 118/2011, punto 5.4, che prevede il fondo pluriennale vincolato
come strumento per modificare l’imputazione contabile delle voci di entrata e di spesa previste nel
bilancio di previsione, a seguito della definizione dei cronoprogrammi delle entrate e delle spese;

PRESO ATTO che l’art. 175, comma 5-quater, lettera b), del D.Lgs. n. 267/2000 assegna ai
responsabili della spesa o, in assenza di disciplina, al responsabile finanziario, la possibilità di effettuare
le variazioni di bilancio fra gli stanziamenti riguardanti il fondo pluriennale vincolato e gli stanziamenti
correlati, in termini di competenza e di cassa, escluse quelle previste dall'art. 3, comma 5, del decreto
legislativo 23 giugno 2011, n. 118;

PRESO ATTO altresì che ai sensi dell’art. 23 del regolamento di contabilità, approvato con delibera di
C.C. n. 32 del 24/09/2018, i l responsabile del Servizio Finanziario, dietro richiesta scritta e motivata dei
responsabili dei servizi, può effettuare con apposite determinazioni, per ciascuno degli esercizi del
bilancio approvato, le variazioni, in termini di competenza e in termini di cassa, finalizzate a ridurre gli
stanziamenti di capitoli di spesa e a incrementare di pari importo i correlati stanziamenti del fondo
pluriennale vincolato, con conseguente variazione, nelle annualità successive, della dotazione del fondo
pluriennale vincolato iscritto in entrata e della dotazione dei correlati stanziamenti di capitoli di spesa;

EVIDENZIATO che il già citato art. 175 del D.Lgs. n. 267/2000, al comma 5-quater lettera b) dispone
che le variazioni di bilancio tra gli stanziamenti riguardanti il fondo pluriennale vincolato e gli
stanziamenti di spesa correlati, disposte dal responsabile economico-finanziario, siano comunicate alla
Giunta comunale con cadenza almeno trimestrale;

VISTA la richiesta di variazione trasmessa dall’Area Diritti di Cittadinanza (allegato D), relativa al 25°
Programma regionale immigrazione ex D. Lgs 286/98, e in particolare al Fondo a destinazione vincolata
che la regione Umbria ha assegnato al Comune di Foligno con Determinazione n. 9889 del 23/09/2025,
in attuazione della D.G.R n. 858 del 29/08/2025, per l’importo di € 20.181,51;

RILEVATA la necessità di effettuare una variazione di bilancio tra gli stanziamenti riguardanti il fondo
pluriennale vincolato e gli stanziamenti di spesa finanziati dalle risorse vincolate, come da
cronoprogramma comunicato dall’Area Diritti di Cittadinanza, relativo al progetto Sportello
Immigrazione, che comporta la costituzione di un fondo pluriennale vincolato di € 20.181,51 nell’anno
2025, a copertura delle spese esigibili nell’anno 2026;

DATO ATTO che, ai sensi dell’art. 239, comma 1, lettera b), n. 2), del D.Lgs. n. 267/2000, non è
necessario acquisire il parere dell’organo di revisione sulla presente variazione di bilancio;

VISTO lo Statuto Comunale;

VISTO il regolamento di contabilità approvato con delibera di C.C. n. 32 del 24/09/2018;

VISTO l’art.107 D.Lgs. n. 267/2000;

DATO ATTO di aver accertato preventivamente che il programma dei conseguenti pagamenti sia
compatibile con i relativi stanziamenti di bilancio e con le regole di finanza pubblica;

DATO ATTO che la proposta è tecnicamente regolare ai sensi dell’art. 147 bis del D. Lgs 267/2000;

si propone quanto segue:

DI DICHIARARE quanto in premessa parte integrante e sostanziale del presente provvedimento;1.

DI EFFETTUARE, ai sensi dell’art. 175, comma 5-quater, lettera b), del decreto legislativo 18
agosto 2000, n. 267, le variazioni di bilancio tra gli stanziamenti riguardanti il fondo pluriennale
vincolato e gli stanziamenti di competenza e di cassa per l’anno 2025 e di competenza per l’anno
2026, come indicate nell’allegato A) alla presente determinazione, secondo la richiesta inviata
dall’Area Diritti di Cittadinanza in data 29 settembre 2025 (allegato D);

2.

DI DARE ATTO che a seguito della variazione di cui al punto precedente, il quadro generale
riassuntivo delle previsioni assestate del Bilancio 2025-2027 è evidenziato nell’allegato B);

3.

DI DARE ATTO che le suddette variazioni, operate nel rispetto del disposto art. 175, comma 5-
quater, lettera b) del D.lgs n. 267/2000, garantiscono il mantenimento degli equilibri di bilancio
come dimostrato nell’allegato C);

4.

DI TRASMETTERE copia del presente provvedimento alla Giunta comunale.5.



20-10-2025

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO
ROSELLA CASCIOLA

IL DIRIGENTE

AREA SERVIZI FINANZIARI

VISTO il documento istruttorio redatto dal SERVIZIO RAGIONERIA che qui si intende integralmente
trascritto;

RITENUTO di condividere il documento per le motivazioni indicate e pertanto di far propria la
proposta;

VISTO che la stessa riporta la regolarità tecnica del Responsabile del Procedimento ai sensi dell’art. 147
bis del D. Lgs 267/2000;

VISTO l’art.107 D.lgs 267/2000;

VISTO il regolamento di contabilità approvato con delibera di C.C. n. 32 del 24/09/2018;

VISTO lo Statuto Comunale;

DETERMINA

DI DICHIARARE quanto in premessa parte integrante e sostanziale del presente provvedimento;1.

DI EFFETTUARE, ai sensi dell’art. 175, comma 5-quater, lettera b), del decreto legislativo 18
agosto 2000, n. 267, le variazioni di bilancio tra gli stanziamenti riguardanti il fondo pluriennale
vincolato e gli stanziamenti di competenza e di cassa per l’anno 2025 e di competenza per l’anno
2026, come indicate nell’allegato A) alla presente determinazione, secondo la richiesta inviata
dall’Area diritti di Cittadinanza in data 29 settembre 2025 (allegato D);

2.

DI DARE ATTO che a seguito della variazione di cui al punto precedente, il quadro generale
riassuntivo delle previsioni assestate del Bilancio 2025-2027 è evidenziato nell’allegato B);

3.

DI DARE ATTO che le suddette variazioni operate nel rispetto del disposto art. 175, comma 5-
quater, lettera b) del D.lgs n. 267/2000, garantiscono il mantenimento degli equilibri di bilancio
come dimostrato nell’allegato C);

4.

DI TRASMETTERE copia del presente provvedimento alla Giunta comunale;5.

DI DARE ATTO, ai fini del controllo preventivo di cui all’art. 147 bis del D. Lgs 267/2000, della
regolarità tecnica del presente provvedimento, in ordine alla regolarità e correttezza dell’azione
amministrativa, il cui parere favorevole è reso unitamente alla sottoscrizione del presente
provvedimento.

6.

21-10-2025

IL DIRIGENTE DELL' AREA SERVIZI FINANZIARI
MICHELA MARCHI

Documento originale sottoscritto con firma digitale ai sensi dell' art.24 del D.Lgs. n. 82 del 07/03/2005



OGGETTO: VARIAZIONE BILANCIO DI PREVISIONE 2025-2027 RIGUARDANTE IL FONDO
PLURIENNALE VINCOLATO E GLI STANZIAMENTI CORRELATI, AI SENSI DELL' ART. 175,
COMMA 5-QUATER, LETTERA B), DEL D.LGS. 267/2000 - AREA DIRITTI DI CITTADINANZA

VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA
(Art. 183, comma 7, del D. Lgs 267/2000)

Visto: si dichiara la regolarità contabile e la registrazione degli impegni della presente spesa e la relativa
copertura finanziaria della Determinazione Dirigenziale n. 1777 del 21-10-2025.

Visto: si dichiara la regolarità contabile e la registrazione degli accertamenti della presente entrata e la
relativa copertura finanziaria della Determinazione Dirigenziale n. 1777 del 21-10-2025.

21-10-2025 IL DIRIGENTE DELL' AREA SERVIZI
FINANZIARI

MICHELA MARCHI

Documento originale sottoscritto con firma digitale ai sensi dell' art.24 del D.Lgs. n. 82 del 07/03/2005



ALLEGATO A)

Variazione bilancio



Prospetto allegato A/3 alla Variazione Provvisoria gruppo 5

VARIAZIONI DI BILANCIO ANNO 2025

Maggiori SPESE accertate rispetto agli stanziamenti del bilancio

Miss.Prog.
Titolo

Descrizione Somma prevista Maggiori spese Stanziamento
risultante

1

12.04.1 SPESE CORRENTI Interventi per soggetti a rischio
di esclusione sociale

2.386.032,60 20.181,51 2.406.214,11

TOTALE 2.386.032,60 20.181,51 2.406.214,11



Prospetto allegato A/4 alla Variazione Provvisoria gruppo 5

VARIAZIONI DI BILANCIO ANNO 2025

Minori SPESE accertate rispetto agli stanziamenti del bilancio

Miss.Prog.
Titolo

Descrizione Somma prevista Minori spese Stanziamento
risultante

2

12.04.1 SPESE CORRENTI Interventi per soggetti a rischio
di esclusione sociale

2.386.032,60 20.181,51 2.365.851,09

TOTALE 2.386.032,60 20.181,51 2.365.851,09



Prospetto riepilogativo relativo alla Variazione Provvisoria gruppo 5

Descrizione 2025

Maggiori entrate (Allegato A/1)

Minori spese (Allegato A/4)

Maggiori spese (Allegato A/3)

Minori entrate (Allegato A/2)

0,00

20.181,51

20.181,51

0,00

Totale variazioni in aumento delle entrate

e diminuzioni delle spese
20.181,51

Totale variazioni in diminuzione delle entrate

e aumento delle spese
20.181,51

3



Prospetto allegato A/1 alla Variazione Provvisoria gruppo 5

VARIAZIONI DI BILANCIO ANNO 2026

Maggiori ENTRATE accertate rispetto agli stanziamenti del bilancio

Titolo
Tip.Cat.

Descrizione Somma prevista Maggiori entrate Stanziamento
risultante

4

0.000.0000 Fondo Pluriennale Vincolato Spese Correnti 579.514,43 20.181,51 599.695,94

TOTALE 579.514,43 20.181,51 599.695,94



Prospetto allegato A/3 alla Variazione Provvisoria gruppo 5

VARIAZIONI DI BILANCIO ANNO 2026

Maggiori SPESE accertate rispetto agli stanziamenti del bilancio

Miss.Prog.
Titolo

Descrizione Somma prevista Maggiori spese Stanziamento
risultante

5

12.04.1 SPESE CORRENTI Interventi per soggetti a rischio
di esclusione sociale

1.229.616,04 20.181,51 1.249.797,55

TOTALE 1.229.616,04 20.181,51 1.249.797,55



Prospetto riepilogativo relativo alla Variazione Provvisoria gruppo 5

Descrizione 2026

Maggiori entrate (Allegato A/1)

Minori spese (Allegato A/4)

Maggiori spese (Allegato A/3)

Minori entrate (Allegato A/2)

20.181,51

0,00

20.181,51

0,00

Totale variazioni in aumento delle entrate

e diminuzioni delle spese
20.181,51

Totale variazioni in diminuzione delle entrate

e aumento delle spese
20.181,51

6



Prospetto riepilogativo relativo alla Variazione Provvisoria gruppo 5

Descrizione 2027

Maggiori entrate (Allegato A/1)

Minori spese (Allegato A/4)

Maggiori spese (Allegato A/3)

Minori entrate (Allegato A/2)

0,00

0,00

0,00

0,00

Totale variazioni in aumento delle entrate

e diminuzioni delle spese
0,00

Totale variazioni in diminuzione delle entrate

e aumento delle spese
0,00

7



Prospetto allegato A/4 alla Variazione Provvisoria gruppo 5

VARIAZIONI DI BILANCIO ANNO 2025 (cassa)

Minori SPESE accertate rispetto agli stanziamenti del bilancio

Miss.Prog.
Titolo

Descrizione Somma prevista Minori spese Stanziamento
risultante

8

12.04.1 SPESE CORRENTI Interventi per soggetti a rischio
di esclusione sociale

3.057.296,28 20.181,51 3.037.114,77

TOTALE 3.057.296,28 20.181,51 3.037.114,77



Prospetto riepilogativo relativo alla Variazione Provvisoria gruppo 5

Descrizione 2025

Maggiori entrate (Allegato A/1)

Minori spese (Allegato A/4)

Maggiori spese (Allegato A/3)

Minori entrate (Allegato A/2)

0,00

20.181,51

0,00

0,00

Totale variazioni in aumento delle entrate

e diminuzioni delle spese
20.181,51

Totale variazioni in diminuzione delle entrate

e aumento delle spese
0,00

9



ALLEGATO B)

Quadro generale riassuntivo



C
O
M
U
N
E
D
IF
O
L
IG
N
O

Q
U
A
D
R
O
G
E
N
E
R
A
L
E
R
IA
S
S
U
N
T
IV
O
20
25
,2
0
26
,2
0
27

P
ro
vv
is
o
ri
e
G
ru
p
p
o
(5
)

E
N
T
R
A
T
E

C
A
S
S
A
20
25

C
O
M
P
E
T
E
N
Z
A

S
P
E
S
E

C
A
S
S
A
20
25

C
O
M
P
E
T
E
N
Z
A

20
25

20
26

20
27

20
25

20
26

20
27

F
o
nd
o
di
ca
ss
a
al
l'i
ni
zi
o
de
ll'
es
er
ci
zi
o

19
.5
3
9.
4
30
,9
1

U
til
iz
zo
av
an
zo
di
am
m
in
is
tr
az
io
n
e

8.
8
58
.0
7
9,
9
3

-
-
D
is
a
va
nz
o
di
am
m
in
is
tr
az
io
n
e

-
-

-
-

-
di
cu
iU
til
iz
zo
F
on
do
an
tic
ip
a
zi
o
ni
di
liq
u
id
ità

-
-

-
F
o
nd
o
pl
u
rie
nn
al
e
vi
n
co
la
to

8.
1
14
.9
9
7,
3
6

59
9.
6
95
,9
4

8.
0
00
,0
0

T
it
o
lo
1
-
E
N
T
R
A
T
E
C
O
R
R
E
N
T
ID
IN
A
T
U
R
A

T
R
IB
U
T
A
R
IA
,C
O
N
T
R
IB
U
T
IV
A
E
P
E
R
E
Q
U
A
T
IV
A
46
.0
3
0.
0
77
,6
0
41
.1
5
0.
2
76
,5
1
41
.0
1
7.
9
73
,2
9
41
.0
1
7.
1
06
,7
8
T
it
o
lo
1
-
S
P
E
S
E
C
O
R
R
E
N
T
I

-
di
cu
if
on
do
pl
u
r.
vi
n
co
la
to

77
.9
3
2.
9
93
,2
3
70
.0
8
7.
6
74
,2
0
60
.2
7
6.
0
33
,4
0
57
.8
2
5.
6
99
,5
4

59
9.
6
95
,9
4

8.
0
00
,0
0

-
T
it
o
lo
2
-
T
R
A
S
F
E
R
IM
E
N
T
IC
O
R
R
E
N
T
I

14
.0
2
0.
8
65
,5
5

8.
8
12
.5
7
5,
6
1

6.
7
40
.7
9
9,
8
7

6.
4
20
.4
4
1,
4
2

T
it
o
lo
3
-
E
N
T
R
A
T
E
E
X
T
R
A
T
R
IB
U
T
A
R
IE

14
.7
8
8.
6
60
,7
5
12
.6
0
6.
5
54
,8
3
12
.0
9
7.
8
46
,2
0
10
.7
7
0.
7
03
,5
0

T
it
o
lo
4
-
E
N
T
R
A
T
E
IN
C
O
N
T
O
C
A
P
IT
A
LE

75
.7
7
0.
1
61
,7
1
64
.4
6
3.
3
43
,6
4

8.
0
01
.0
0
0,
0
0

3.
3
91
.0
0
0,
0
0
T
it
o
lo
2
-
S
P
E
S
E
IN
C
O
N
T
O

C
A
P
IT
A
LE

-
di
cu
if
on
do
pl
u
r.
vi
n
co
la
to

79
.3
8
4.
0
10
,2
5
73
.2
9
4.
7
74
,7
1

7.
5
24
.5
0
0,
0
0

3.
1
06
.7
0
8,
9
4

-
-

-

T
it
o
lo
5
-
E
N
T
R
A
T
E
D
A
R
ID
U
Z
IO
N
E
D
I

A
T
T
IV
IT
A
'F
IN
A
N
Z
IA
R
IE

86
0.
7
11
,7
4

-
-

-
T
it
o
lo
3
-
S
P
E
S
E
P
E
R
IN
C
R
E
M
E
N
T
O

A
T
T
IV
IT
A
'F
IN
A
N
Z
IA
R
IE

-
di
cu
if
on
do
pl
u
r.
vi
n
co
la
to

-
-

-
-

-
-

-
T
o
ta
le
en
tr
a
te
fin
a
li
15
1.
4
70
.4
7
7,
3
5
12
7.
0
32
.7
5
0,
5
9
67
.8
5
7.
6
19
,3
6
61
.5
9
9.
2
51
,7
0

T
o
ta
le
sp
es
e
fin
a
li
15
7.
3
17
.0
0
3,
4
8
14
3.
3
82
.4
4
8,
9
1
67
.8
0
0.
5
33
,4
0
60
.9
3
2.
4
08
,4
8

T
it
o
lo
6
-
A
C
C
E
N
S
IO
N
E
D
IP
R
E
S
T
IT
I

25
.2
2
4,
7
8

-
-

-
T
it
o
lo
4
-
R
IM
B
O
R
S
O
D
IP
R
E
S
T
IT
I

-
di
cu
iF
o
nd
o
an
tic
ip
a
zi
o
ni
di
liq
ui
d
ita
'

62
3.
3
78
,9
7

62
3.
3
78
,9
7

65
6.
7
81
,9
0

67
4.
8
43
,2
2

-
-

-

T
it
o
lo
7
-
A
N
T
IC
IP
A
Z
IO
N
ID
A
IS
T
IT
U
T
O
/

C
A
S
S
IE
R
E

22
.8
2
7.
9
79
,2
2
22
.8
2
7.
9
79
,2
2
22
.8
2
7.
9
79
,2
2
22
.8
2
7.
9
79
,2
2
T
it
o
lo
5
-
C
H
IU
S
U
R
A
A
N
T
IC
IP
A
Z
IO
N
I

R
IC
E
V
U
T
E
D
A
IS
T
IT
U
T
O

T
E
S
O
R
IE
R
E
/C
A
S
S
IE
R
E

22
.8
2
7.
9
79
,2
2
22
.8
2
7.
9
79
,2
2
22
.8
2
7.
9
79
,2
2
22
.8
2
7.
9
79
,2
2

T
it
o
lo
9
-
E
N
T
R
A
T
E
P
E
R
C
O
N
T
O
T
E
R
Z
IE

P
A
R
T
IT
E
D
IG
IR
O

64
.3
7
8.
5
85
,1
9
63
.8
8
9.
9
58
,4
4
63
.6
2
9.
9
58
,4
4
63
.6
2
9.
9
58
,4
4
T
it
o
lo
7
-
U
S
C
IT
E
P
E
R
C
O
N
T
O

T
E
R
Z
IE

P
A
R
T
IT
E
D
IG
IR
O

65
.6
2
5.
9
10
,0
8
63
.8
8
9.
9
58
,4
4
63
.6
2
9.
9
58
,4
4
63
.6
2
9.
9
58
,4
4

T
o
ta
le
tit
ol
i

23
8.
7
02
.2
6
6,
5
4
21
3.
7
50
.6
8
8,
2
5
15
4.
3
15
.5
5
7,
0
2
14
8.
0
57
.1
8
9,
3
6
T
o
ta
le
tit
ol
i

24
6.
3
94
.2
7
1,
7
5
23
0.
7
23
.7
6
5,
5
4
15
4.
9
15
.2
5
2,
9
6
14
8.
0
65
.1
8
9,
3
6

T
O
T
A
L
E
C
O
M
P
LE
S
S
IV
O
E
N
T
R
A
T
E
25
8.
2
41
.6
9
7,
4
5
23
0.
7
23
.7
6
5,
5
4
15
4.
9
15
.2
5
2,
9
6
14
8.
0
65
.1
8
9,
3
6

T
O
T
A
L
E
C
O
M
P
LE
S
S
IV
O
S
P
E
S
E
24
6.
3
94
.2
7
1,
7
5
23
0.
7
23
.7
6
5,
5
4
15
4.
9
15
.2
5
2,
9
6
14
8.
0
65
.1
8
9,
3
6

F
o
nd
o
di
ca
ss
a
fin
a
le
pr
e
su
nt
o

11
.8
4
7.
4
25
,7
0

1/
1



ALLEGATO C)

Equilibri di bilancio



C
O
M
U
N
E
D
IF
O
L
IG
N
O

E
q
u
ili
b
ri
d
iB
il
an
c
io

E
Q
U
IL
IB
R
IO
E
C
O
N
O
M
IC
O
-F
IN
A
N
Z
IA
R
IO

C
o
m
p
et
en
za

20
25

20
26

20
27

F
o
nd
o
di
ca
ss
a
al
l'i
ni
zi
o
de
ll'
es
er
ci
zi
o

19
.5
3
9.
4
30
,9
1

A
)
F
o
nd
o
pl
u
rie
nn
al
e
vi
n
co
la
to
di
en
tr
at
a
pe
r
sp
es
e
co
rr
e
nt
i

(+
)

1.
7
95
.2
2
8,
2
8

59
9.
6
95
,9
4

8.
0
00
,0
0

Q
1
)
F
o
nd
o
pl
ur
ie
n
na
le
vi
n
co
la
to
pe
r
sp
es
e
tit
o
lo
2.
0
4
A
ltr
it
ra
sf
e
rim
en
ti
in
co
nt
o
ca
pi
ta
le
is
cr
itt
o
in
en
tr
a
ta

(+
)

-
-

-
A
A
)
R
e
cu
pe
ro
di
sa
va
n
zo
di
am
m
in
is
tr
az
io
n
e
es
er
ci
zi
o
pr
ec
ed
en
te

(-
)

-
-

-

B
)
E
n
tr
at
e
T
ito
li
1.
0
0
-
2.
0
0
-
3.
0
0

-
di
cu
ip
e
r
es
tin
zi
o
ne
an
tic
ip
at
a
di
pr
es
tit
i

(+
)

62
.5
6
9.
4
06
,9
5

59
.8
5
6.
6
19
,3
6

58
.2
0
8.
2
51
,7
0

-
-

-
C
)
E
n
tr
at
e
T
ito
lo
4.
0
2.
0
6
-
C
o
nt
ri
bu
ti
ag
li
in
ve
st
im
en
ti
di
re
tta
m
en
te
de
st
in
at
ia
lr
im
bo
rs
o
de
ip
re
st
iti
da
am
m
in
is
tr
az
io
n
ip
u
bb
lic
he

(+
)

-
-

-

D
)
S
p
es
e
T
ito
lo
1.
0
0
-
S
p
es
e
co
rr
e
nt
i

-
di
cu
if
on
do
pl
u
rie
nn
al
e
vi
n
co
la
to

-
di
cu
if
on
do
cr
e
di
ti
di
du
bb
ia
es
ig
ib
ili
ta
'

(-
)

70
.0
8
7.
6
74
,2
0

60
.2
7
6.
0
33
,4
0

57
.8
2
5.
6
99
,5
4

59
9.
6
95
,9
4

8.
0
00
,0
0

-
5.
8
32
.2
8
5,
5
1

5.
9
58
.0
4
6,
5
4

5.
4
65
.0
0
9,
5
1

E
)
S
p
es
e
T
ito
lo
2.
0
4
-
T
ra
sf
e
rim
en
ti
in
co
nt
o
ca
pi
ta
le
(*
**
**
)

-
di
cu
if
on
do
pl
u
rie
nn
al
e
vi
n
co
la
to

(-
)

-
-

-
-

-
-

F
)
S
p
es
e
T
ito
lo
4.
0
0
-
Q
u
ot
e
di
ca
pi
ta
le
am
m
.to
de
im
ut
u
ie
pr
e
st
iti
ob
bl
ig
az
io
n
ar
i

-
di
cu
ip
e
r
es
tin
zi
o
ne
an
tic
ip
at
a
di
pr
es
tit
i

-
di
cu
iF
o
nd
o
an
tic
ip
a
zi
o
ni
di
liq
ui
d
ita
'

(-
)

62
3.
3
78
,9
7

65
6.
7
81
,9
0

67
4.
8
43
,2
2

-
-

-
-

-
-

G
)
S
o
m
m
a
fi
n
al
e
(G
=
A
+
Q
1
-A
A
+
B
+
C
-D
-E
-F
)

-6
.3
4
6.
4
17
,9
4

-4
76
.5
0
0,
0
0

-2
84
.2
9
1,
0
6

A
L
T
R
E
P
O
S
T
E
D
IF
F
E
R
E
N
Z
IA
L
I,
P
E
R
E
C
C
E
Z
IO
N
IP
R
E
V
IS
T
E
D
A
N
O
R
M
E
D
IL
E
G
G
E
E
D
A
P
R
IN
C
IP
IC
O
N
T
A
B
IL
I,
C
H
E
H
A
N
N
O
E
F
F
E
T
T
O
S
U
L
L
'E
Q
U
IL
IB
R
IO
E
X
A
R
T
IC
O
L
O
16
2,
C
O
M
M
A
6,

D
E
L
T
E
S
T
O
U
N
IC
O
D
E
L
L
E
L
E
G
G
IS
U
L
L
'O
R
D
IN
A
M
E
N
T
O
D
E
G
L
IE
N
T
IL
O
C
A
L
I

H
)
U
til
iz
zo
ris
ul
ta
to
di
am
m
in
is
tr
az
io
n
e
pr
es
un
to
pe
r
sp
es
e
co
rr
e
nt
ie
pe
r
il
rim
bo
rs
o
de
ip
re
st
iti
(*
*)

-
di
cu
ip
e
r
es
tin
zi
o
ne
an
tic
ip
at
a
di
pr
es
tit
i

(+
)

6.
0
52
.9
1
7,
9
4

-
-

-

I)
E
n
tr
at
e
di
pa
rt
e
ca
pi
ta
le
de
st
in
at
e
a
sp
es
e
co
rr
e
nt
ii
n
ba
se
a
sp
ec
ifi
ch
e
di
sp
o
si
zi
on
id
il
eg
ge
o
de
ip
ri
nc
ip
ic
o
nt
a
bi
li

-
di
cu
ip
e
r
es
tin
zi
o
ne
an
tic
ip
at
a
di
pr
es
tit
i

(+
)

55
0.
0
00
,0
0

55
0.
0
00
,0
0

55
0.
0
00
,0
0

-
-

-
L)
E
n
tr
a
te
di
pa
rt
e
co
rr
e
nt
e
de
st
in
at
e
a
sp
es
e
di
in
ve
st
im
en
to
in
ba
se
a
sp
ec
ifi
ch
e
di
sp
o
si
zi
on
id
il
eg
ge
o
de
ip
ri
nc
ip
ic
o
nt
a
bi
li

(-
)

23
.5
0
0,
0
0

23
.5
0
0,
0
0

21
5.
7
08
,9
4

M
)
E
nt
ra
te
da
ac
ce
ns
io
n
e
di
pr
es
tit
id
e
st
in
at
e
a
es
tin
zi
o
ne
an
tic
ip
a
ta
de
ip
re
st
iti

(+
)

-
-

-
E
Q
U
IL
IB
R
IO
D
IP
A
R
T
E
C
O
R
R
E
N
T
E
(*
**
)

O
=
G
+
H
+
I-
L
+
M

23
3.
0
00
,0
0

50
.0
0
0,
0
0

50
.0
0
0,
0
0

P
)
U
til
iz
zo
ris
ul
ta
to
di
am
m
in
is
tr
az
io
n
e
pr
es
un
to
pe
r
sp
es
e
di
in
ve
st
im
en
to
(*
*)

(+
)

2.
8
05
.1
6
1,
9
9

Q
)
F
on
do
pl
u
rie
nn
al
e
vi
nc
ol
a
to
di
en
tr
a
ta
pe
r
sp
es
e
in
co
nt
o
ca
pi
ta
le

(+
)

6.
3
19
.7
6
9,
0
8

-
-

Q
1
)
F
o
nd
o
pl
ur
ie
n
na
le
vi
n
co
la
to
pe
r
sp
es
e
tit
o
lo
2.
0
4
A
ltr
it
ra
sf
e
rim
en
ti
in
co
nt
o
ca
pi
ta
le
is
cr
itt
o
in
en
tr
a
ta

(-
)

-
-

-
J2
)
F
o
nd
o
pl
u
rie
nn
al
e
vi
n
co
la
to
pe
r
sp
es
e
T
ito
lo
3.
0
1
A
cq
u
is
iz
io
ni
di
at
tiv
ità
fin
a
nz
ia
ri
e
is
cr
itt
o
in
en
tr
a
ta

(+
)

-
-

-
R
)
E
n
tr
at
e
T
ito
li
4.
0
0-
5.
0
0-
6.
0
0

(+
)

64
.4
6
3.
3
43
,6
4

8.
0
01
.0
0
0,
0
0

3.
3
91
.0
0
0,
0
0

C
)
E
n
tr
at
e
T
ito
lo
4.
0
2.
0
6
-
C
o
nt
ri
bu
ti
ag
li
in
ve
st
im
en
ti
di
re
tta
m
en
te
de
st
in
at
ia
lr
im
bo
rs
o
de
ip
re
st
iti
da
am
m
in
is
tr
az
io
n
ip
u
bb
lic
he

(-
)

-
-

-
I)
E
n
tr
at
e
di
pa
rt
e
ca
pi
ta
le
de
st
in
at
e
a
sp
es
e
co
rr
e
nt
ii
n
ba
se
a
sp
ec
ifi
ch
e
di
sp
o
si
zi
on
id
il
eg
ge
o
de
ip
ri
nc
ip
ic
o
nt
a
bi
li

(-
)

55
0.
0
00
,0
0

55
0.
0
00
,0
0

55
0.
0
00
,0
0

S
1
)
E
nt
ra
te
T
ito
lo
5.
0
2
pe
r
R
is
co
ss
io
ne
cr
ed
iti
di
br
e
ve
te
rm
in
e

(-
)

-
-

-
S
2
)
E
nt
ra
te
T
ito
lo
5.
0
3
pe
r
R
is
co
ss
io
ne
cr
ed
iti
di
m
e
di
o
-lu
ng
o
te
rm
in
e

(-
)

-
-

-
T
)
E
n
tr
at
e
T
ito
lo
5.
0
4
re
la
tiv
e
a
A
ltr
e
en
tr
at
e
pe
r
rid
uz
io
ni
di
at
tiv
ita
'f
in
a
nz
ia
ri
a

(-
)

-
-

-
L)
E
n
tr
a
te
di
pa
rt
e
co
rr
e
nt
e
de
st
in
at
e
a
sp
es
e
di
in
ve
st
im
en
to
in
ba
se
a
sp
ec
ifi
ch
e
di
sp
o
si
zi
on
id
il
eg
ge
o
de
ip
ri
nc
ip
ic
o
nt
a
bi
li

(+
)

23
.5
0
0,
0
0

23
.5
0
0,
0
0

21
5.
7
08
,9
4

M
)
E
nt
ra
te
da
ac
ce
ns
io
n
e
di
pr
es
tit
id
e
st
in
at
e
a
es
tin
zi
o
ne
an
tic
ip
a
ta
de
ip
re
st
iti

(-
)

-
-

-

1/
3



C
O
M
U
N
E
D
IF
O
L
IG
N
O

E
q
u
ili
b
ri
d
iB
il
an
c
io

E
Q
U
IL
IB
R
IO
E
C
O
N
O
M
IC
O
-F
IN
A
N
Z
IA
R
IO

C
o
m
p
et
en
za

20
25

20
26

20
27

U
)
S
p
es
e
T
ito
lo
2.
0
0
-
S
p
es
e
in
co
nt
o
ca
pi
ta
le

-
di
cu
if
on
do
pl
u
r.
vi
n
co
la
to
di
sp
es
a

(-
)

73
.2
9
4.
7
74
,7
1

7.
5
24
.5
0
0,
0
0

3.
1
06
.7
0
8,
9
4

-
-

-

V
)
S
p
es
e
T
ito
lo
3.
0
1
pe
r
A
cq
u
is
iz
io
ni
di
at
tiv
ita
'f
in
a
nz
ia
ri
e
(*
**
**
)

-
di
cu
if
on
do
pl
u
rie
nn
al
e
vi
n
co
la
to

(-
)

-
-

-
-

-
-

E
)
S
p
es
e
T
ito
lo
2.
0
4
-
T
ra
sf
e
rim
en
ti
in
co
nt
o
ca
pi
ta
le
(*
**
**
)

-
di
cu
if
on
do
pl
u
rie
nn
al
e
vi
n
co
la
to

(+
)

-
-

-
-

-
-

E
Q
U
IL
IB
R
IO
D
IP
A
R
T
E
C
A
P
IT
A
L
E

Z
=
P
+
Q
-Q
1
+
J2
+
R
-C
-I
-S
1-
S
2-
T
+
L
-M
-U
-V
+
E

-2
33
.0
0
0,
0
0

-5
0.
0
00
,0
0

-5
0.
0
00
,0
0

J)
U
til
iz
zo
ris
ul
ta
to
di
am
m
in
is
tr
a
zi
o
ne
pe
r
l'i
nc
re
m
en
to
di
at
tiv
ità
fin
a
nz
ia
ri
e

(+
)

-
J1
)
F
o
nd
o
pl
u
rie
nn
al
e
vi
n
co
la
to
pe
r
in
cr
e
m
e
nt
o
di
at
tiv
ità
fin
a
nz
ia
ri
e
is
cr
itt
o
in
en
tr
a
ta

(+
)

-
-

-
J2
)
F
o
nd
o
pl
u
rie
nn
al
e
vi
n
co
la
to
pe
r
sp
es
e
T
ito
lo
3.
0
1
A
cq
u
is
iz
io
ni
di
at
tiv
ità
fin
a
nz
ia
ri
e
is
cr
itt
o
in
en
tr
a
ta

(-
)

-
-

-
S
1
)
E
nt
ra
te
T
ito
lo
5.
0
2
pe
r
R
is
co
ss
io
ne
cr
ed
iti
di
br
e
ve
te
rm
in
e

(+
)

-
-

-
S
2
)
E
nt
ra
te
T
ito
lo
5.
0
3
pe
r
R
is
co
ss
io
ne
cr
ed
iti
di
m
e
di
o
-lu
ng
o
te
rm
in
e

(+
)

-
-

-
T
)
E
n
tr
at
e
T
ito
lo
5.
0
4
re
la
tiv
e
a
A
ltr
e
en
tr
at
e
pe
r
rid
uz
io
ni
di
at
tiv
ita
'f
in
a
nz
ia
ri
a

(+
)

-
-

-

X
1
)
S
pe
se
T
ito
lo
3.
0
2
pe
r
C
o
nc
es
si
o
ne
cr
e
di
ti
di
br
ev
e
te
rm
in
e
(*
**
**
)

-
di
cu
if
on
do
pl
u
rie
nn
al
e
vi
n
co
la
to

(-
)

-
-

-
-

-
-

X
2
)
S
pe
se
T
ito
lo
3.
0
3
pe
r
C
o
nc
es
si
o
ne
cr
e
di
ti
di
m
ed
io
-l
un
go
te
rm
in
e
(*
**
**
)

-
di
cu
if
on
do
pl
u
rie
nn
al
e
vi
n
co
la
to

(-
)

-
-

-
-

-
-

Y
)
S
p
es
e
T
ito
lo
3.
0
4
pe
r
A
ltr
e
sp
es
e
pe
r
ac
qu
is
iz
io
n
id
ia
tti
vi
ta
'f
in
an
zi
a
rie
(*
**
**
)

-
di
cu
if
on
do
pl
u
rie
nn
al
e
vi
n
co
la
to

(-
)

-
-

-
-

-
-

E
Q
U
IL
IB
R
IO
F
IN
A
L
E

W
=
O
+
J
+
J1
-J
2+
Z
+
S
1
+
S
2
+
T
-X
1
-X
2
-Y

-
-

-

S
a
ld
o
co
rr
e
n
te
ai
fi
n
id
e
lla
co
p
e
rt
u
ra
d
e
g
li
in
v
es
ti
m
en
ti
p
lu
ri
en
n
a
li
(4
):

E
q
ui
lib
ri
o
di
pa
rt
e
co
rr
e
nt
e
(O
)

23
3.
0
00
,0
0

50
.0
0
0,
0
0

50
.0
0
0,
0
0

U
til
iz
zo
ris
ul
ta
to
di
am
m
in
is
tr
az
io
n
e
pe
r
il
fin
a
nz
ia
m
en
to
di
sp
es
e
co
rr
e
nt
ie
de
lr
im
bo
rs
o
pr
es
tit
i(
H
)
al
ne
tto
de
lf
on
do
an
tic
ip
a
zi
o
ne
di
liq
u
id
ità

(-
)

2.
1
70
.7
8
8,
9
9

E
q
ui
lib
ri
o
di
pa
rt
e
co
rr
e
nt
e
ai
fin
id
e
lla
co
pe
rt
ur
a
de
gl
ii
n
ve
st
im
en
ti
pl
u
rie
nn
al
i

-1
.9
3
7.
7
88
,9
9

50
.0
0
0,
0
0

50
.0
0
0,
0
0

C
)
S
it
ra
tta
de
lle
en
tr
a
te
in
co
nt
o
ca
pi
ta
le
re
la
tiv
e
ai
so
li
co
nt
ri
bu
ti
ag
li
in
ve
st
im
en
ti
de
st
in
at
ia
lr
im
bo
rs
o
pr
es
tit
ic
o
rr
is
p
on
de
nt
ia
lla
vo
ce
de
lp
ia
no
de
ic
o
nt
if
in
a
nz
ia
ri
o
co
n
co
di
fic
a
E
.4
.0
2
.0
6
.0
0
.0
0
0.

E
)
S
it
ra
tta
de
lle
sp
es
e
de
lt
ito
lo
2
pe
r
tr
a
sf
e
rim
en
ti
in
co
nt
o
ca
pi
ta
le
co
rr
is
p
on
de
nt
ia
lla
vo
ce
de
lp
ia
no
de
ic
o
nt
if
in
a
nz
ia
ri
o
co
n
co
di
fic
a
U
.2
.0
4
.0
0
.0
0
.0
0
0.

S
1)
S
it
ra
tta
de
lle
en
tr
a
te
de
lt
ito
lo
5
lim
ita
ta
m
e
nt
e
al
le
ris
co
ss
io
n
e
cr
e
di
ti
di
br
e
ve
te
rm
in
e
co
rr
is
po
nd
en
ti
al
la
vo
ce
de
lp
ia
no
de
ic
o
nt
if
in
an
zi
a
rio
co
n
co
di
fic
a
E
.5
.0
2
.0
0
.0
0
.0
0
0.

S
2)
S
it
ra
tta
de
lle
en
tr
a
te
de
lt
ito
lo
5
lim
ita
ta
m
e
nt
e
al
le
ris
co
ss
io
n
e
cr
e
di
ti
di
m
e
di
o
-lu
ng
o
te
rm
in
e
co
rr
is
p
on
de
nt
ia
lla
vo
ce
de
lp
ia
no
de
ic
o
nt
if
in
a
nz
ia
ri
o
co
n
co
di
fic
a
E
.5
.0
3
.0
0
.0
0
.0
0
0.

T
)
S
it
ra
tta
de
lle
en
tr
a
te
de
lt
ito
lo
5
lim
ita
ta
m
en
te
al
le
al
tr
e
en
tr
a
te
pe
r
rid
uz
io
n
e
di
at
tiv
ita
'f
in
a
nz
ia
ri
e
co
rr
is
po
nd
en
ti
al
la
vo
ce
de
lp
ia
no
de
ic
o
nt
if
in
an
zi
a
rio
co
n
co
di
fic
a
E
.5
.0
4
.0
0
.0
0
.0
0
0.

X
1)
S
it
ra
tta
de
lle
sp
es
e
de
lt
ito
lo
3
lim
ita
ta
m
en
te
al
le
co
nc
es
si
o
ne
cr
e
di
ti
di
br
e
ve
te
rm
in
e
co
rr
is
po
nd
en
ti
al
la
vo
ce
de
lp
ia
no
de
ic
o
nt
if
in
an
zi
a
rio
co
n
co
di
fic
a
U
.3
.0
2
.0
0
.0
0
.0
0
0.

X
2)
S
it
ra
tta
de
lle
sp
es
e
de
lt
ito
lo
3
lim
ita
ta
m
en
te
al
le
co
nc
es
si
o
ne
cr
e
di
ti
di
m
e
di
o
-lu
ng
o
te
rm
in
e
co
rr
is
p
on
de
nt
ia
lla
vo
ce
de
lp
ia
no
de
ic
o
nt
if
in
a
nz
ia
ri
o
co
n
co
di
fic
a
U
.3
.0
3.
0
0.
0
0.
0
00
.

Y
)
S
it
ra
tta
de
lle
sp
es
e
de
lt
ito
lo
3
lim
ita
ta
m
e
nt
e
al
le
al
tr
e
sp
es
e
pe
r
in
cr
e
m
en
to
di
at
tiv
ita
'f
in
a
nz
ia
ri
e
co
rr
is
po
nd
en
ti
al
la
vo
ce
de
lp
ia
no
de
ic
o
nt
if
in
an
zi
a
rio
co
n
co
di
fic
a
U
.3
.0
4
.0
0
.0
0
.0
0
0.

2/
3



C
O
M
U
N
E
D
IF
O
L
IG
N
O

E
q
u
ili
b
ri
d
iB
il
an
c
io

(*
)
In
d
ic
a
re
gl
ia
n
ni
di
rif
e
rim
en
to
N
,N
+
1
e
N
+
2.

(*
*)
In
se
de
di
ap
pr
ov
az
io
n
e
de
lb
ila
nc
io
di
pr
ev
is
io
ne
è
co
ns
en
tit
o
l'u
til
iz
zo
de
lla
so
la
qu
ot
a
vi
n
co
la
ta
de
lr
is
ul
ta
to
di
am
m
in
is
tr
az
io
n
e
pr
es
un
to
.N
el
co
rs
o
de
ll'
es
er
ci
zi
o
è
co
ns
en
tit
o
l'u
til
iz
zo
an
ch
e
de
lla
qu
ot
a
ac
ca
nt
o
na
ta
se
il
bi
la
n
ci
o
è
de
lib
er
a
to
a
se
gu
ito

de
ll'
ap
pr
o
va
zi
o
ne
de
lp
ro
sp
e
tto
co
nc
er
ne
nt
e
il
ris
ul
ta
to
di
am
m
in
is
tr
a
zi
o
ne
pr
e
su
nt
o
de
ll'
a
nn
o
pr
ec
ed
en
te
ag
gi
o
rn
a
to
su
lla
ba
se
di
un
pr
e-
co
ns
un
tiv
o
de
ll'
es
er
ci
zi
o
pr
ec
ed
en
te
.E
'c
o
ns
en
tit
o
l'u
til
iz
zo
an
ch
e
de
lla
qu
ot
a
de
st
in
at
a
ag
li
in
ve
st
im
en
ti
e
de
lla
qu
ot
a

lib
e
ra
de
lr
is
ul
ta
to
di
am
m
in
is
tr
a
zi
o
ne
de
ll'
an
no
pr
e
ce
de
nt
e
se
il
bi
la
n
ci
o
(o
la
va
ria
zi
on
e
di
bi
la
n
ci
o
)
è
de
lib
er
at
o
a
se
gu
ito
de
ll'
ap
pr
o
va
zi
o
ne
de
lr
e
nd
ic
o
nt
o
de
ll'
an
no
pr
ec
ed
en
te
.

(*
**
)
La
so
m
m
a
al
g
eb
ric
a
fin
al
e
no
n
pu
ò
es
se
re
in
fe
rio
re
a
ze
ro
pe
r
il
ris
pe
tto
de
lla
di
sp
o
si
zi
on
e
di
cu
ia
ll’
ar
tic
o
lo
16
2
de
lt
es
to
un
ic
o
de
lle
le
gg
is
u
ll’
o
rd
in
a
m
e
nt
o
de
gl
ie
n
ti
lo
ca
li.

(*
**
*)
C
o
n
rif
e
rim
en
to
a
ci
a
sc
un
es
er
ci
zi
o,
il
sa
ld
o
po
si
tiv
o
de
ll’
e
qu
ili
b
rio
di
pa
rt
e
co
rr
e
nt
e
in
te
rm
in
id
ic
o
m
pe
te
n
za
fin
a
nz
ia
ri
a
pu
ò
co
st
itu
ire
co
pe
rt
u
ra
ag
li
in
ve
st
im
en
ti
im
pu
ta
ti
ag
li
es
er
ci
zi
su
cc
es
si
vi
pe
r
un
im
po
rt
o
no
n
su
pe
rio
re
al
m
in
o
re
va
lo
re
tr
a
la
m
ed
ia
de
i

sa
ld
id
ip
a
rt
e
co
rr
e
nt
e
in
te
rm
in
id
ic
o
m
p
et
e
nz
a
e
la
m
ed
ia
de
is
a
ld
id
ip
a
rt
e
co
rr
e
nt
e
in
te
rm
in
id
ic
a
ss
a
re
gi
st
ra
ti
ne
gl
iu
lti
m
it
re
es
er
ci
zi
re
nd
ic
o
nt
a
ti,
se
se
m
p
re
po
si
tiv
i,
de
te
rm
in
a
ti
al
ne
tto
de
ll’
u
til
iz
zo
de
ll’
a
va
nz
o
di
am
m
in
is
tr
a
zi
o
ne
,d
e
lf
on
do
di
ca
ss
a,
e
de
lle

en
tr
at
e
no
n
ric
or
re
n
ti
ch
e
no
n
ha
nn
o
da
to
co
pe
rt
u
ra
a
im
pe
gn
i,
o
pa
ga
m
en
ti.

(*
**
**
)
In
d
ic
ar
e
gl
is
ta
nz
ia
m
e
nt
id
is
p
es
a,
co
m
p
re
so
il
co
rr
e
la
to
F
P
V
.

3/
3



ALLEGATO D)

Richiesta Area Diritti di Cittadinanza



Da : Adria Coccia <adria.coccia@comune.foligno.pg.it>

Oggetto : Fwd: costituzione del fondo pluriennale vincolato
immigrazione

A : Carla Girolami <carla.girolami@comune.foligno.pg.it>

Zimbra carla.girolami@comune.foligno.pg.it

Fwd: costituzione del fondo pluriennale vincolato immigrazione

mer, 01 ott 2025, 08:37

1 allegato

Coccia Adria
Comune di Foligno
Area Servizi Finanziari
Servizio Ragioneria
Tel. 0742/330749

Da: "Rosella Casciola" <rosella.casciola@comune.foligno.pg.it>
A: "Adria Coccia" <adria.coccia@comune.foligno.pg.it>
Inviato: Martedì, 30 settembre 2025 9:25:53
Oggetto: Fwd: costituzione del fondo pluriennale vincolato immigrazione

Dott.ssa Rosella Casciola
Incaricato posizione elevata qualificazione per il Coordinamento delle attività relative al
bilancio
Comune di Foligno
Area Servizi Finanziari
Servizio Ragioneria
Tel. 0742-330734

Da: "Silvia Bartoli" <silvia.bartoli@comune.foligno.pg.it>
A: "Rosella Casciola" <rosella.casciola@comune.foligno.pg.it>, "Anna Antonelli"
<anna.antonelli@comune.foligno.pg.it>
Cc: "Sandra Ansuini" <sandra.ansuini@comune.foligno.pg.it>
Inviato: Lunedì, 29 settembre 2025 13:04:35
Oggetto: costituzione del fondo pluriennale vincolato immigrazione

Buongiorno , chiedo di provvedere alla costituzione del seguente fondo pluriennale
vincolato :

Fondo immigrazione
Trattasi di € 20.181,51 a finanziamento del 25° Programma regionale immigrazione ex
D.Lgs.286/98 che la Regione Umbria con propria Deliberazione n. 858/2025 ha stanziato per la
Zona n.8 e che verrà erogato al Comune di Foligno entro fine anno.( DD di impegno regione
Umbria n. 9889 del 23/09/2025 in allegato)

Zimbra https://mxmail.comune.foligno.pg.it/h/printmessage?id=19507&tz=E...

1 di 2 16/10/2025, 15:52



Considerato che il servizio Sportello Immigrazione , a cui il finanziamento si riferisce, verrà
realizzato da gennaio 2026, a seguito di procedura di affidamento da avviare nel 2025, è
necessaria la costituzione del Fondo vincolato nel modo che segue:
€ 20.181,51 al cap E 490.100 Bilancio 2025 collegato al cap U 4913.100 per pari
importo Bilancio 2026.

Grazie
Saluti

Il Funzionario P.O.
Dott.ssa Silvia Bartoli
COMUNE DI FOLIGNO - AREA DIRITTI DI CITTADINANZA
Servizio di Piano e della gestione associata
Via Oberdan 119 - 06034 Foligno (PG) - tel: 0742 346007

DG_0037493_2025.pdf
179 KB

Zimbra https://mxmail.comune.foligno.pg.it/h/printmessage?id=19507&tz=E...

2 di 2 16/10/2025, 15:52


